
DEMONTÁŽ SILNIC A DÁLNIC. PŘÍDĚLOVÝ
SYSTÉM NA ENERGIE, LETENKY I BENZÍN.
ZÁKAZ MASA. To jsou cíle čichačů lepidla z
Last Generation. Komentář Štěpána Chába
- CZ24 News | 18. května 2023

Německý magazín Business Insider dal slovo profesoru ekonomie Helgemu Peukertovi,
který sestavil pro klimateroristickou organizaci Last Generation její cíle. Cíle jsou to
radikální. Ale vzhledem k tomu, že Evropská unie, politici i tisk klimateroristy z Last
Generation stále nazývají klimaaktivisty a prakticky postupují dle jejich nátlaku, lze
předpokládat, že cíle formulované Paukertem budou tu dříve, tu později všední realitou.
Proto by bylo dobré jejich plány znát do posledního. Zde jsou.

https://cz24.news/demontaz-silnic-a-dalnic-pridelovy-system-na-energie-letenky-i-benzin-zakaz-masa-to-jsou-cile-cichacu-lepidla-z-last-generation-komentar-stepana-chaba/
https://cz24.news/demontaz-silnic-a-dalnic-pridelovy-system-na-energie-letenky-i-benzin-zakaz-masa-to-jsou-cile-cichacu-lepidla-z-last-generation-komentar-stepana-chaba/
https://cz24.news/demontaz-silnic-a-dalnic-pridelovy-system-na-energie-letenky-i-benzin-zakaz-masa-to-jsou-cile-cichacu-lepidla-z-last-generation-komentar-stepana-chaba/
https://cz24.news/demontaz-silnic-a-dalnic-pridelovy-system-na-energie-letenky-i-benzin-zakaz-masa-to-jsou-cile-cichacu-lepidla-z-last-generation-komentar-stepana-chaba/


1. Podnebí
Snížit emise všech skleníkových plynů v EU na čistou nulu do roku 2035.
Zákaz palmového oleje a všech produktů vyrobených odlesňováním.
Zákaz odlesňování. Požadavek na výsadbu stromů, renaturaci půdy, rašelinišť a dalších nádrží CO2.
Zákaz táborových ohňů, grilování a spalování plodin a zahradního odpadu.
Co největší snížení armády.
2. Doprava
Přídělový systém soukromé spotřeby benzinu a nafty na 500 litrů na osobu a rok. Snížení na nulu za pět let.
Bezplatná místní a dálková veřejná doprava.
„Absolutní priorita” pro cyklistickou a železniční dopravu.
Demontáž mnoha silnic a dálnic.
Snížení nákladní dopravy nákladními automobily a loděmi o 20 procent ročně.
Zákaz výletních lodí
Zákaz „nízkonákladových leteckých společností”.
Zákaz všech letů kratších než 1000 kilometrů a nad 3000 kilometrů.
Zákaz business třídy a první třídy na letech.
Přídělový systém letů na jeden zpáteční let na osobu a rok. Za pět let bude povolen pouze jeden let každé tři roky.
Uzavření většiny letišť.
3. Sociální věci a společnost
Zavedení podmíněného základního příjmu. Lze ji získat prací ve státních „sociálně-ekologických zaměstnáních”.
Maximální příjem se rovná desetinásobku minimální mzdy.
Vysoké majetkové a dědické daně („v případě potřeby omezení maximálního přípustného majetku”).
CO2 daň ve výši pěti procent ročního příjmu za každou tunu CO2 nad spotřebu dvou tun CO2 na osobu
Zákaz soukromého zdravotního pojištění. Ve veřejném zdravotním pojištění neplatí limity pro stanovení příspěvku.
Pečovatelské a ošetřovatelské práce by měl nabízet pouze stát.
4. Komunikace/výzkum
Vytvoření organizace na podporu „vhledu do změny a potřeby radikální akce”.
Drastické omezení svobody jednání IT společností
Zvláštní fond pro výzkumné instituce pro provádění nouzového programu;
Orientace výuky a výzkumu na “vědu o přežití”.
5. Bydlení
V zásadě jsou zakázány všechny nové stavební činnosti. Nutné novostavby pouze jako domy s nulovými emisemi.
Přídělový systém energie na částku na občana potřebnou k vytápění 45 metrů čtverečních obytného prostoru až na 20 stupňů;
Žádné další stavební povolení na panenské půdě.
Výměna topných systémů i ve starých budovách.
Podpora malých solárních panelů, například na balkonech, stejně jako výstavba solárních parků a větrných turbín občanskými družstvy.
Velké domácí spotřebiče, jako jsou pračky nebo sekačky na trávu, musí splňovat energetickou třídu A+++ a mít minimální počet uživatelů.
Omezení odpadu z domácností na deset procent hodnoty před zavedením nouzového programu.
Maximální teplota v budovách 20 stupňů, chlazení v létě ne nižší než 26 stupňů.
Společnosti, domácnosti a budovy musí snížit emise o 12 procent ročně (70 procent za deset let).
6. Práce a ekonomika
„Makroekonomický rámcový plán” má určit, jaká spotřeba je možná, „aby se pak co nejdemokratičtěji rozhodlo o požadovaném mixu”.
Tato výrobní odvětví mají být z velké části „omezena”: automobily, chemikálie, fosilní paliva, těžba dřeva, hnojiva, kovy a finanční sektor.
Na všech pracovištích by měla být kontrolována jejich slučitelnost s životním prostředím. Zaměstnanci mají být rekvalifikováni.
Pracovní doba má být omezena na nejvýše 25 hodin
Až do příjmu 25 000 eur se nevybírají žádné daně, po kterých se sazba daně lineárně zvyšuje.
DPH se neuplatňuje. Hlavním zdrojem příjmů pro stát bude CO2-Zdanění.
25% daň z online nákupů.
Zákaz fluorovaných plynů.
Zákaz všech výrobků na jedno použití.
Zákaz všech „zbytných strojů”. Mezi nimi: výtahy, eskalátory, kráječe chleba, neonové nápisy. Výtahy by měly být pouze pro zdravotně
postižené, „pokud elektřina pochází z obnovitelné energie”.
Zákaz reklamních výloh na ulicích, výlohy obchodů nejsou v noci osvětleny.
Vládní regulace designu výrobků s cílem maximalizovat životnost.
Zákaz vývozu odpadu.
Výrobci složitých produktů, jako jsou automobily a mobilní telefony, je musí po použití vzít zpět, rozebrat a odstranit všechny suroviny.
Soukromé vlastnictví vody, půdy a lesů je přísně omezeno a regulováno.
7. Potraviny/zemědělství
Priorita pro regionálně pěstovatelné produkty.
Rozsáhlý zákaz dovozu potravin.
Přístup k potravinám prostřednictvím „bodového referenčního systému” s cílem dosáhnout základní nabídky a rovnoměrného rozdělení.
Zákaz ničení potravin. Potraviny, které nejsou potřebné, musí být odevzdány a/nebo distribuovány zdarma.
Zákaz konzumace masa nebo přídělový systém na „nízkou, maximální kvótu na obyvatele”.
Zákaz velkochovů.
Snížit emise v zemědělství o 12 procent ročně (70 procent za deset let) na nulu do roku 2035.
Zákaz hnojiv a pesticidů škodlivých pro životní prostředí.
Nové nastavení rybolovných kvót nezávisle na poptávce. Zákaz velkoplošného rybolovu.
Nejméně 20 procent rozlohy Německa se stane ekozónami, ve kterých nesmí být žádná uzavřená půda, žádné silnice a žádné vesnice.
8. Finanční sektor
Deriváty, opce a futures mohou pokrývat rizika pouze v reálné ekonomice.
Veškeré půjčky jsou orientované „eko-sociálně”.
Stanovení minimální doby držení akcií, dluhopisů a měn v délce jednoho týdne.
Zavedení daně z finančních transakcí.
Konec tvorby peněz bankami ve prospěch tvorby peněz státem (suverénní peněžní systém).
Financování sociálně-ekologického třetího trhu práce penězi centrální banky.
Omezit velikost bank na bilanční sumu 100 miliard eur.

„Tito noví lidé by nejen bojovali proti ničení naší planety. Jejich cíle by také mohly vést ke



smysluplnějšímu, kreativnějšímu, solidárnějšímu, krásnějšímu a šťastnějšímu životu,” pravil v
rozhovoru profesor Paukert. Rudá mládež a její ideolog. Pojďte s námi, vybudujeme krásnější
budoucnost. Máme ideály. A, víte, kdo nepůjde s námi, půjde prostě proti nám. S tím je nutné
počítat.

Nechci zpochybňovat jednotlivá opatření profesora Paukerta, to by bylo na knihu. S některými jde
souhlasit, některé jsou dokonale absurdní. Jen zmíním, že středověké panbíčkáře nám vystřídali
středověce přemýšlející podnebíčkáři (pojem jsem včera zahlédl v prostoru, moc hezký pojem). Kdy
bude Last Generation prohlášená když ne za sektu, tak alespoň za teroristickou organizaci? Nejlépe
ovšem za teroristickou sektu? Jak vždycky říká naše šéfredaktorka Anička Vančová –
odezdikezdismus je ta nejhorší možná cesta. Nejdřív jsme ničili přírodu zcela bez skrupulí, teď zase
jdeme bez skrupulí ničit lidskou civilizaci. A ničit ji budeme kvůli „smysluplnějšímu, kreativnějšímu,
solidárnějšímu, krásnějšímu a šťastnějšímu životu“ podle přesvědčení jedné malé skupinky lidí, která
si potřebuje vytvořit něco vyššího, co je přesahuje, aby ukojili svůj jinak vyprázdněný duchovní život.

Poznámka na okraj. Je zcela očividné, že velká část lidstva potřebuje Boha. Je to něco jako potřeba
jídla, rozmnožování, bezpečí. Pokud je Bůh ze společnosti odstraněn a společnost se stane kriticky
ateistickou a nekriticky konzumní, vznikne v jejím středu potřeba si Boha vytvořit. Něco, co
přesahuje člověka jako takového. Něco, k čemu se jde modlit a vzývat to. Přilepování k silnicím,
propichování kol zaparkovaných aut, polévání uměleckých děl v galeriích (a mnohé další) jsou jen
obdobou obětování beránka. Stejně jako ve Starém zákoně je ale třeba dát si pozor na vzývání
zlatého telete. K čemuž se uchylujeme nyní. Klaníme se zlatému teleti.

Je vlastně, v této souvislosti, zajímavé, že části společnosti stačilo nahradit Boha právě oním
nekritickým konzumem, zbytek potřebuje něco vyššího. A tím může být klima a jeho zbožštění. K
onomu „smysluplnějšímu, kreativnějšímu, solidárnějšímu, krásnějšímu a šťastnějšímu životu“ bychom
se možná propracovali skrze chápání vědění jako toho vyššího, možná by za to vyšší mohl být chápán
humor, místo toho zbožšťujeme klima, uprchlíky, udržitelnost, lidská práva (a mnohé další) a den co
den vedeme křižácké výpravy proti nepříteli, který je nejčastěji převlečený za souseda.

Je to svým způsobem fascinující vývoj lidstva jako takového. Třeba časem, až překleneme nynější fázi
tmářského fanatismu, se k tomu „smysluplnějšímu, kreativnějšímu, solidárnějšímu, krásnějšímu a
šťastnějšímu životu“ propracujeme. Třeba také ne. Potřeba Boha je v nás zkrátka jako v koze. Ne ve
všech, ale v mnohých. Jsem o tom bytostně přesvědčený a plyne mi z toho, že nové tmářství přijde i
se svou vlastní inkvizicí.

 

AUTOR:  Štěpán Cháb

ZDROJ

https://www.krajskelisty.cz/praha/28923-demontaz-silnic-a-dalnic-pridelovy-system-na-energie-letenky-i-benzin-zakaz-masa-to-jsou-cile-cichacu-lepidla-z-last-generation-komentar-stepana-chaba.htm

